31. Y puesto en pie en su estrado³¹, hizo alianza con el Señor de caminar en pos de él, y de guardar sus preceptos, sus leyes y sus ceremonias con todo su corazón y toda su alma, y de cumplir las cosas que estaban escritas en el libro que habia leído;

32. E hizo jurar lo mismo á todos

¶ 26. Se lee en el hebreo: *Verba que audisti, propterea emollitum est cor tuum, &c.* probablemente por transposicion del copista, en lugar de *propterea quod audisti verba mea*, (ó como dice la Vulgata *verba voluminis*), *et emollitum est &c.*

¶ 27. Hebr. este lugar y sus habitantes.

¶ *Ibid.* Hebr. y porque te has humillado delante de mi.

¶ *Ibid.* El pronombre *te*, falta en el hebreo.

¶ 30. Hebr. y leyó delante de ellos todas las palabras del libro de la alianza que se encontró en la casa del Señor. *Reg. xxiii. 2.*

¶ 31. Esto es, sobre el estrado que Salomon habia hecho poner en medio del templo. *Supr. vi. 13.*

Quonia n audisti verba voluminis,

27. Atque emollitum est cor tuum, et humiliatus es in conspectu Dei super his, quae dicta sunt contra locum hunc, et habitatores Ierusalem, reveritusque faciem meam, scidisti vestimenta tua, et flevisi coram me: ego quoque exaudi vi te, dicit Dominus.

28. Iam enim colligam te ad patres tuos, et infereris in sepulchrum tuum in pace: nec videbunt oculi tui omne malum, quod ego inducturus sum super locum istum, et super habitatores eius. Retulerunt itaque regi cuncta quae dixerat.

29. At ille convocatis universis maioribus natu Iuda et Ierusalem,

30. Ascendit in domum Domini, unàque omnes viri Iuda et habitatores Ierusalem, Sacerdotes et Levitae, et cunctus populus a minimo usque ad maximum. Quibus audientibus in domo Domini, legit rex omnia verba voluminis.

31. Et stans in tribunali suo, percussit foedus coram Domino ut ambularet post eum, et custodiret praecepta, et testimonia, et iustificationes eius in toto corde suo, et in tota anima sua, faceretque quae scripta sunt in volumine illo, quod legerat.

32. Adiuravit quoque super

hoc omnes, qui reperti fuerant in Ierusalem, et Benjamin: et fecerunt habitatores Ierusalem iuxta pactum Domini Dei patrum suorum.

33. Abstulit ergo Iosias cunctas abominaciones de universis regionibus filiorum Israël: et fecit omnes, qui residui erant in Israël, servire Domino Deo suo. Cunctis diebus eius non recesserunt a Domino Deo patrum suorum.

¶ 32. Se debería acaso leer: en Judá y en Benjamin.

CAPITULO XXXV.

Josias celebra la pascua en Jerusalem. Ataca al rey de Egipto, y muere en el combate.